
UCHWAŁA  Nr  XVII  /  120  /  2007
RADY  MIEJSKIEJ  W  WITNICY

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2007 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 późn. zm.), art. 165 ust. 4, art. 168 ust. 2 pkt. 6 oraz art. 184 ust. 1 pkt  
1, 2, 3, 4, 6, 7 i 12 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1.  Zmienia się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.
§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Miasta i Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  
uchwały.
§  3.  1.  Deficyt  budżetu  w  wysokości  277.183  zł  wynikający  z  rozliczenia  dochodów i  wydatków 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, wynikających z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 222.183 zł oraz dochodów własnych w wysokości 55.000 zł.
2. Nadwyżka budżetowa po zmianach wynosi 49.128 zł. 
3. Zwiększa się przychody z tytułu zaciągnięcia kredytów długoterminowych o kwotę 0,04 zł.
4. Zmniejsza się rozchody budżetu z tytułu spłaty kredytów długoterminowych o kwotę 55.000 zł.
5. Dokonuje się zmiany załącznika nr 12 do Uchwały Nr III/18/2006 Rady Miejskiej z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Witnica na rok 2007 dotyczącego przychodów i 
rozchodów  budżetowych  na  2007  r.,  który  otrzymuje  brzmienie  jak  załącznik  nr  3  do  niniejszej  
uchwały.
§ 4.  Załącznik nr 8 do Uchwały Nr III/18/2006  Rady Miejskiej  z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie 
budżetu Miasta i Gminy Witnica dotyczący przychodów i wydatków zakładów budżetowych, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
§ 5. Załącznik nr 15 do Uchwały Nr III/18/2006 Rady Miejskiej  z dnia 28 grudnia 2006 r. dotyczący 
programów  i  projektów  realizowanych  ze  środków  funduszy  strukturalnych  i  funduszu  spójności, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      P r z e w o d n i c z ą c a
  Rady Miejskiej

            mgr Krystyna Sikorska

Budżet po zmianach:
1. Dochody 28.825.194 zł

2. Wydatki 28.776.066 zł

U Z A S A D N I E N I E :

1. Zmiany po stronie dochodów dotyczą:

• zwiększenia dochodów z tytułu sprzedaży mienia – 400.000 zł
• zmniejszenia planu podatku od nieruchomości od osób prawnych – 55.000 zł
• środków na uzupełnienie dochodów Gminy – 43.816 zł
• wprowadzenia dotacji z tytułu refundacji poniesionych kosztów na akcję gabaryt – 20.000 zł
• przyznanej kwoty z Unii Europejskiej na projekt „Holenderski Weekend w Witnicy” – 33.200 zł

2. Zmiany po stronie wydatków dotyczą:

• zwiększenia wydatków bieżących w gospodarce mieszkaniowej, w działalności usługowej, w administracji 
publicznej, w bezpieczeństwie publicznym, w oświacie, w pomocy społecznej, w gospodarce komunalnej, w 
kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego oraz w sporcie 

• wprowadzenia środków z Unii Europejskiej na „Holenderski Weekend w Witnicy” – 33.200 zł
• przesunięć pomiędzy rozdziałami w poszczególnych podziałkach klasyfikacyjnych



3. Zwiększeniem zaciągniętych kredytów długoterminowych o 0,04 zł i zmniejszeniem spłat 
kredytów długoterminowych o 55.000 zł

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XVII  / 120  / 2007

z dnia 19 grudnia 2007 r.

Plan przychodów i wydatków zakładów 
budżetowych na 2007 r.

Lp. W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

St
an

 ś
ro

dk
ów

 o
br

ot
ow

yc
h 

na
 p

oc
zą

te
k 

ro
ku

Przychody Wydatki

St
an

 ś
ro

dk
ów

 o
br

ot
ow

yc
h*

* 
na

 k
on

ie
c 

ro
ku

O
gó

łe
m

W tym: O
gó

łe
m

 

w
 ty

m
:  

w
pł

at
a 

do
 b

ud
że

tu

D
ot

ac
je

 z
 b

ud
że

tu

W
 ty

m
:

26
50

N
a 

in
w

es
ty

cj
e

1 Przedszkola -54 151,39 1 273 172 1 035 371 0 0 1 273 172 0 -54 151,39

2

Zakład 
Gospodarki 
Mieszkaniowej 586 572,12 3 038 800 150 000 0 150 000 3 538 800 0 86 572,12

3 OGÓŁEM 532 420,73 4 311 972 1 185 371 0 150 000 4 811 972 0 32 420,73



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XVII  / 120  / 2007

z dnia 19 grudnia 2007 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2007

Lp. Treść

K
la

sy
fik

ac
ja

 §

Kwota 2007 r.

1 2 3 4

I.  Przychody i dochody:

1 Kredyty § 952 1 241 094,04 zł

2 Pożyczki § 952 0,00 zł

3 Wolne środki, wynikające z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych § 957 222 183,00 zł

4 Razem przychody

 

1 463 277,04 zł

5 Dochody budżetowe 28 825 194,00 zł

6 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (4+5) 30 288 471,04 zł

II.   Rozchody i  wydatki:

1 Spłaty kredytów § 992 979 740,04 zł

2 Spłaty pożyczek § 992 62 600,00 zł

3
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 470 065,00 zł

4 Razem rozchody

 

1 512 405,04 zł

5 Wydatki budżetowe 28 776 066,00 zł

6 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (4+5) 30 288 471,04 zł



Załącznik nr 5 do uchwały Nr XVII / 120 / 2007 z dnia 19 grudnia 2007 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ ZGODNIE Z ART.. 5 UST. 3 PKT. 1, 2 I 4 
USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH

Lp. Projekt
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacj
a (dział 

rozdział)

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
[6+7]

          w tym: Planowane wydatki

środki z 
budżetu 

krajowego

środki z 
budżetu 

UE

wydatki 
razem 
[9+13]

2007 r. ,   z tego:
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

[10+11+12]

z tego źródła 
finansowania:

Wydatki 
razem 

[14+15+16+17
]

z tego źródła finansowania:

po
ży

cz
ki

 i 
kr

ed
yt

y

ob
lig

ac
je

po
zo

st
ał

e

po
ży

cz
ki

 n
a 

pr
ef

in
an

so
w

an
ie

 
z 

bu
dż

et
u 

pa
ńs

tw
a

po
ży

cz
ki

 i 
kr

ed
yt

y

ob
lig

ac
je

pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Wydatki majątkowe razem
X

1 310 619 818 685 491 934 1 310 619 818 685 0 0 818 685 491 934 0 0 0 491 934

1 Program - SPO

 
Priorytet 
Działanie 

nazwa projektu - Odnowa 
wsi oraz zachowanie i 
ochrona dziedzictwa 
kulturalnego  010 / 01036    73 200 73 200   73 200 0     
z tego:            

  
73 200 73 200 0

           2007 73 200 73 200 0
2 Program - INTERREG

 
Priorytet - 3
 Działanie - 3.1 
nazwa projektu - 
Rozbudowa remizy  754 / 75412    340 000 100 000   100 000 240 000    240 000
z tego:            

  
340 000 100 000 240 000

           2007 340 000 100 000 240 000
3 Program - EFS  

Prirytet
Działanie



nazwa projektu - 
Nowoczesna eduk@cja - 
skuteczne wyrównywanie 
szans edukacyjnych w 
województwie lubuskim  801 / 80101    205 006 51 272   51 272 153 734    153 734
z tego:                      205 006 51 272 153 734

          2007   205 006 51 272 153 734
4 Program - EFS

 
Prirytet
Działanie

nazwa projektu - 
Nowoczesna eduk@cja - 
skuteczne wyrównywanie 
szans edukacyjnych w 
województwie lubuskim  801 / 80110    65 000 0   0 65 000    65 000
z tego:                      65 000 0 65 000

          2007   65 000 0 65 000
5 Program - ZPORR

 
Prirytet
Działanie

nazwa projektu - Budowa 
infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w ciągu 
obwodnicy miasta Witnica 
+ oczyszczalnia  900 / 90001    580 000 580 000   580 000 0     

z tego:                      580 000 580 000 0

          2007   580 000 580 000 0
6 Program - EFS

 
Prirytet
Działanie

nazwa projektu - 
Holenderski weekend w 
Polsce  921 / 92195    47 413 14 213   14 213 33 200    33 200
z tego:                      47 413 14 213 33 200

          2007   47 413 14 213 33 200


